
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 082/2023-SRP.

ADJUDICAMOS, os vencedores do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 082/2023-SRP, realizada em 15/01/2024, a saber:
Objeto: Registro de Preços para aquisições de medicamentos
para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de
Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluízio Bezerra -
H.M.A.B, Centro de Saúde da Família, CAF e Unidades
Básicas de Saúde do município de Santa Cruz/RN.
DROGARIA XAVIER LTDA ME – CNPJ: 09.581.515/0001-
05, saiu vencedora nos itens: 1, 17, 27, 28, 33, 39, 40, 41, 58,
66; totalizando o valor de R$ 345.600,00 (trezentos e quarenta
e cinco mil seiscentos reais).
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
– CNPJ: 32.364.822/0001-48, saiu vencedora nos itens: 12, 62;
totalizando o valor de R$ 63.200,00 (sessenta e três mil
duzentos reais).
CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DE
MATERIAIS HOSPITALARES – CNPJ: 42.591.738/0001-
10, saiu vencedora nos itens: 3, 18, 25, 30, 48, 52; totalizando o
valor de R$ 33.070,00 (trinta e três mil e setenta reais).
ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA – CNPJ: 42.946.717/0001-700, saiu vencedora nos
itens: 26, 64; totalizando o valor de R$ 64.800,00 (sessenta e
quatro mil oitocentos reais).
MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES –
CNPJ: 94.389.400/0001-84, saiu vencedora nos itens: 11, 23;
totalizando o valor de R$ 184.050,00 (cento e oitenta e quatro
mil e cinquenta reais).
ATIVA MÉDICO CIRURGICA LTDA – CNPJ:
09.182.725/0001-12, saiu vencedora no item: 16; totalizando o
valor de R$ 136.500,00 (cento e trinta e seis mil quinhentos
reais).
CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 40.274.237/0001-85, saiu
vencedora no item: 20; totalizando o valor de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais).
BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI – CNPJ: 38.329.458/0001-61, saiu vencedora no item:
49; totalizando o valor de R$ 21.600,00 (vinte e um mil
seiscentos reais).



ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA – CNPJ: 31.151.224/0001-28, saiu vencedora nos itens:
29, 44, 50; totalizando o valor de R$ 42.200,00 (quarenta e
dois mil duzentos reais).
HOSPITALMED LTDA – CNPJ: 29.868.059/0001-88, saiu
vencedora nos itens: 2, 6, 7, 8, 10, 14, 19, 22, 24, 32, 37, 42,
54, 59, 60, 61, 63; totalizando o valor de R$ 235.235,00
(duzentos e trinta e cinco mil duzentos e trinta e cinco reais).
OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA – CNPJ: 48.368.182/0001-84, saiu vencedora nos itens:
43, 51, 65; totalizando o valor de R$ 26.300,00 (vinte e seis mil
trezentos reais).
FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 39.749.232/0001-82, saiu
vencedora nos itens: 4, 45, 53, 56; totalizando o valor de R$
53.200,00 (cinquenta e três mil duzentos reais).
SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI – CNPJ:
29.775.313/0001-01, saiu vencedora nos itens: 13, 15, 31, 34,
35, 38, 57; totalizando o valor de R$ 174.530,00 (cento e
setenta e quatro mil quinhentos e trinta reais).
UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI – CNPJ:
29.910.022/0001-70, saiu vencedora no item: 55; totalizando o
valor de R$ 6.680,00 (seis mil seiscentos e oitenta reais).
 
Santa Cruz/RN, em 28 de fevereiro de 2024
 
RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES
Pregoeira Municipal 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:15476E7E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/03/2024. Edição 3235
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


